СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
внеочередного заседания

30 ноября 2016г. № 72 с. Тюлячи

Об объявлении 2017 года
в Тюлячинском муниципальном районе
Годом экологии и общественных пространств

В целях привлечения внимания общества к вопросам экологии и защиты
окружающей среды, комплексного развития территорий и их благоустрой
ства, создания комфортных условий для населения,- в соответствии с Феде
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом
Президента Республики Татарстан от 08.10.2016 г. № УП-915 «Об объявле
нии 2017 года в Республике Татарстан Годом экологии и общественных про
странств», Совет Тюлячинского муниципального района решил:

1. Объявить 2017 год в Тюлячинском муниципальном районе - Годом
экологии и общественных пространств.

2. Исполнительному комитету Тюлячинского муниципального района:
- до в 31.12.2016 г. образовать организационный комитет по проведению в
Тюлячинском муниципальном районе - Года экологии и общественных про
странств и утвердить его состав;

в трехмесячный срок разработать и утвердить план основных мероприя
тий по проведению в Тюлячинском муниципальном районе - Года экологии и
общественных пространств.

3. Предложить главам сельских поселений организовать работу по про
ведению на территориях муниципальных образований мероприятий в рамках
Г ода экологии и общественных пространств.

4. Предложить общественным объединениям и организациям принять
активное участие в подготовке и проведении в Тюлячинском муниципальном
районе Года экологии и общественных пространств.

5. Рекомендовать филиалу ПАО «Татмедиа» обеспечить широкое осве
щение проведения в Тюлячинском муниципальном районе Года экологии и
общественных пространств в местных средствах массовой информации.

6.Настоящее решение опубликовать согласно действующему законода
тельству.

Заместитель Главы Тюлячинского
муниципального района